Kobylnica, dnia 28.08.2020 r.
GIF.271.1.2020.IP
Zamawiający:
Gmina Kobylnica
ul. Główna 20
76 - 251 Kobylnica
tel.: 59 842-90-70 do 71
faks: 59 842-90-72
e-mail: kobylnica@kobylnica.pl 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia
WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)
[bookmark: _Hlk11741589][bookmark: _Hlk10791084][bookmark: _Hlk13220075]w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), o wartości szacunkowej poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy p.z.p., którego przedmiotem jest robota budowlana pn.:
„Zaprojektowanie i budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego typu LED w pasach drogowych dróg gminnych dla wybranych miejscowości na terenie Gminy Kobylnica w formule partnerstwa publiczno-prywatnego wraz z jego utrzymaniem” opublikowanego w BZP pod nr 538176-N-2020.
Gmina Kobylnica, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą”, zawiadamia, iż wniesiono zapytania dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”. Treść wniosków wraz z odpowiedzią Zamawiającego zestawiono poniżej.
Pytanie nr 51:
W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 20-08-2020 na pytanie nr 50 oraz dokonanych modyfikacji dotyczących ubezpieczenia mienia, zwracamy się o potwierdzenie, że w związku z brzmieniem pkt 2.7 Załącznika nr 7, oraz brakiem unormowań umownych co do wykonywania przez Partnera Prywatnego czynności określonych w pkt 1.6 Załącznika Nr7, koszty tych czynności będą ponoszone przez Podmiot Publiczny.
Zwracamy uwagę, że przyjęcie odmiennego założenia będzie powodowało bardzo znaczący wzrost ceny oferty, gdyż partner prywatny będzie musiał założyć koszty czynności z pkt 1.6 w całym okresie trwania umowy. Jednocześnie Podmiot Publiczny będzie posiadał ubezpieczenie gwarantujące mu zwrot kosztów tych działań przez ubezpieczyciela.
Odpowiedź na pytanie nr 51:
Zamawiający potwierdza, że koszty czynności wymienionych w pkt 1.6. Załącznika nr 7 do Wzoru umowy będzie ponosić Zamawiający (Podmiot Publiczny).
Pytanie nr 52:
Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie słupów oświetleniowych wykonanych z kompozytów polimerowych, wkopywanych w grunt, które posiadają certyfikat bezpieczeństwa zgodny z normą PN – EN 12767?


Odpowiedź na pytanie nr 52:
Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z zapisami Wytycznych projektowych określonych w pkt. 2 PFU stanowiącego Załącznik nr  5 do projektu umowy. 
Pytanie nr 53:
Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6, które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlaną powierzchnię, wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników świateł sodowych.
Odpowiedź na pytanie nr 53:
PFU określa klasę drogi dla której Wykonawca powinien zaprojektować odpowiednie oświetlenie drogowe.
Pytanie nr 54:
Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z obowiązującymi ich Normami, które mają zastosowane, a nie zostały podane słupy lampy średnice wysięgniki.
Zapewnić Norma PN-EN 12464-1 (Olśnienie) które oślepia ludzi i kierowców na drogach w pracy co może spowodować powolnym osłabienia wzroku z którym już ma problem spora grupa ludzi.
13201-2 :2016-03  PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3   PN-EN 55015  PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, 
PN-EN61000-3-3 intelektualnej i przemysłowej w inwestycji co nie naraża na straty Inwestorów i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji.
Odpowiedź na pytanie nr 54:
Zamawiający wymaga zastosowania urządzeń spełniających aktualne normy oraz posiadające certyfikaty dopuszczające do  stosowania na terenie UE.
Pytanie nr 55:
Czy prop EN 60598-1 _ EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU. Dokumenty i numery ewidencyjny własności gruntów do instalacje słupów  na terenie  użytkowania i wymogów. opisów ogólnych lampy i ich uchwytu mocowań według norm, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według prawa do instalowanych produktów według zamienników oświetlenia sodowego. Jednocześnie dostosowując się do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii ustawy o niskoemisyjności, 
z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Czy wszystkie oprawy LED lub sodowe powin wysięgników i mocowań i instalacji oprawy. błędy w realizacji zamówienia oświetlenia Led podczas wypadku na drodze zamawiający? zarządca drogi ? czy grupa inwestorów ?
Odpowiedź na pytanie nr 55:
Zamawiający wymaga zastosowania urządzeń spełniających aktualne normy oraz posiadające certyfikaty dopuszczające do  stosowania na terenie UE. 
Pytanie nr 56:
W związku z brzmienie art. 108a pkt 1e) Ustawy o podatku towarów i usług mówiącym, że: Przepisów ust. 1a i 1b nie stosuje się w przypadku dokonywania płatności kwoty należności wynikającej z faktury dokumentującej transakcje realizowane w wykonaniu umowy o partnerstwie publiczno – prywatnym. 
Wnosimy o odpowiednią modyfikację par. 9 Wzoru umowy, tak aby płatności były dokonywane na rachunek wskazany przez Partnera Prywatnego, bez zastosowania „split pament”. 


Odpowiedź na pytanie nr 56:
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SIWZ – Projektu umowy w zakresie pkt 9 poprzez nadanie mu brzmienia:
9. [bookmark: _Ref519854663][bookmark: _Toc38539912]Warunki płatności Wynagrodzenia
9.1. Wynagrodzenie Partnera Prywatnego będzie płatne za Okres Rozliczeniowy wynoszący jeden miesiąc kalendarzowy. 
9.2. Pierwszy Okres Rozliczeniowy rozpoczyna się z dniem rozpoczęcia Etapu Utrzymania. 
9.3. [bookmark: _Ref520374863]Rozliczenie Części Inwestycyjnej Wynagrodzenia zostanie dokonane, na podstawie faktury VAT, doręczonej Podmiotowi Publicznemu na kwotę stanowiącą sumę wartości wskazanych 
w Harmonogramie w kolumnie 2 i kolumnie 3 w załączniku nr 1 do Formularza Oferty, zgodnie z punktem, 7.3 oraz 7.4 Umowy.
9.4. Podstawą do wystawienia faktury VAT, o której mowa w punkcie powyżej, będzie dokonanie przez Podmiot Publiczny odbioru końcowego robót.
9.5. Podmiot Publiczny zobowiązuje się do zapłaty kwoty wynikającej z faktury, o której mowa 
w punkcie 9.3 w terminach wymagalności danej płatności, określonej Ofertą i punktem 8 Umowy z zastrzeżeniem punktów 7.7– 7.9.
9.6. W terminie do 5 dni od rozpoczęcia każdego Okresu Rozliczeniowego Partner Prywatny przedłoży Podmiotowi Publicznemu notę ze wskazaniem kwoty Części Inwestycyjnej 
Wynagrodzenia za wykonanie Etapu Inwestycyjnego, należnej za ten Okres Rozliczeniowy, 
wynikającej z faktury o której mowa w punkcie 9.3. Terminem płatności będzie przedostatni dzień roboczy danego Okresu Rozliczeniowego. Wynagrodzenie w Części Inwestycyjnej Wynagrodzenia płatne będzie na rachunek bankowy.
9.7. [bookmark: _Ref520372635]W terminie do 5 dni, od zakończenia każdego Okresu Rozliczeniowego Partner Prywatny przedłoży Podmiotowi Publicznemu wyliczenia płatności, obejmujące Część Utrzymaniową Wynagrodzenia, za dany Okres Rozliczeniowy, z uwzględnieniem waloryzacji, o której mowa w punkcie 7.15  oraz korekty, o której mowa w punkcie 7.14. Wyliczenie powinno zawierać:
9.9.1. Wysokość Części Pierwszej Części Utrzymaniowej Wynagrodzenia wynikającej z Oferty za dany Okres Rozliczeniowy, którego dotyczy;
9.9.2. Wysokość Części Drugiej Części Utrzymaniowej Wynagrodzenia wynikającej z Oferty za dany Okres Rozliczeniowy, którego dotyczy;
9.9.3. Wyliczenie Wartości Korygującej Części Pierwszej Części Utrzymaniowej 
Wynagrodzenia;
9.9.4. Wyliczenie korekty Części Drugiej Części Utrzymaniowej Wynagrodzenia podlegającej waloryzacji w oparciu o roczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 
publikowany przez GUS;
9.9.5. Ewentualną kwotę obniżenia Wynagrodzenia;
9.9.6. Kwotę kar umownych.
9.10. [bookmark: _Ref520372939]W terminie 7 dni od dnia przedłożenia Podmiotowi Publicznemu rozliczenia, wraz ze 
wskazaniem kwoty Części Utrzymaniowej Wynagrodzenia za dany Okres Rozliczeniowy, 
o której mowa w punkcie powyżej, Podmiot Publiczny może zgłosić swoje zastrzeżenia, wraz 
z uzasadnieniem, jeśli kwota Części Utrzymaniowej Wynagrodzenia należna Partnerowi 
Prywatnemu za dany Okres Rozliczeniowy nie została obliczona prawidłowo lub nie zawierała wszystkich elementów niezbędnych do weryfikacji prawidłowości wyliczenia. 
9.11. W przypadku zgłoszenia przez Podmiot Publiczny zastrzeżeń, o których mowa w punkcie powyżej Partner Prywatny przedstawi wyjaśnienia, a w razie potrzeby dokona korekty rozliczenia w terminie 5 dni od otrzymania zastrzeżeń. 
9.12. W terminie 5 dni od dnia przedstawienia przez Partnera Prywatnego wyjaśnień i ewentualnie korekty rozliczenia, Podmiot Publiczny zawiadomi Partnera Prywatnego, w jakiej wysokości uznaje jego Wynagrodzenie wynikające z punktu 9.9 za bezsporne i dokona zapłaty faktury VAT w tej części, po jej doręczeniu Podmiotowi Publicznemu, z terminem płatności do 30 dni od dnia doręczenia faktury.
9.13. W przypadku złożenia zastrzeżeń przez Podmiot Publiczny i nie przyjęcia wyjaśnień i ewentualnie korekt, o których mowa w punkcie powyżej, ustalenie Wynagrodzenia w części dotyczącej kwoty spornej nastąpi zgodnie z Procedurą Rozstrzygania Sporów. W przypadku zmiany Wynagrodzenia na drodze Procedury Rozstrzygania Sporów, Partner Prywatny wystawi 
fakturę VAT. W przypadku stwierdzenia niezasadności zatrzymania wypłaty Wynagrodzenia przez Podmiot Publiczny, Partnerowi Prywatnemu w odniesieniu do niezasadnie zatrzymanej części Wynagrodzenia przysługiwać będą odsetki w wysokości ustawowej za okres od upływu terminu zapłaty faktury VAT, o której mowa w zdaniu pierwszym do dnia zapłaty 
Wynagrodzenia przez Podmiot Publiczny.
9.14. Brak zgłoszenia zastrzeżeń, w terminie wskazanym w punkcie 9.10, oznacza akceptację przedłożonego wyliczenia Części Utrzymaniowej Wynagrodzenia za dany Okres Rozliczeniowy i upoważnia Partnera Prywatnego do wystawienia faktury VAT z terminem płatności do 30 dni od dnia doręczenia faktury. 
9.15. Brak zgłoszenia zastrzeżeń nie oznacza zrzeczenia się żadnych roszczeń, które przysługują 
Podmiotowi Publicznemu i nie pozbawia Podmiotu Publicznego możliwości dochodzenia 
roszczeń w terminie późniejszym, jeśli okazałoby się, że wyliczenie było nieprawidłowe. 
9.16. Wynagrodzenie w Części Utrzymaniowej Wynagrodzenia za dany Okres Rozliczeniowy płatne będzie na rachunek bankowy na podstawie prawidłowo wystawianych i doręczanych przez Partnera Prywatnego faktur VAT z 30-sto dniowym terminem płatności od dnia doręczenia. 
9.17. Terminy zapłaty uważa się za dotrzymane przez Podmiot Publiczny, jeśli konto bankowe 
Podmiotu Publicznego zostanie obciążone kwotą należną Partnerowi Prywatnemu najpóźniej w ostatnim dniu terminu płatności, z zastrzeżeniem procedury dokonywania płatności, 
określonej w niniejszym punkcie. 
9.18. [bookmark: _Ref38542942]Partner Prywatny oświadcza, że rachunek wskazany w fakturze będzie ujęty w wykazie 
prowadzonym na podstawie art. 96b ust. 2 ustawy o VAT, tj. jego rachunek bankowy, służący do obsługi płatności wynikających z niniejszej umowy, jest zarejestrowany w rejestrze 
podatników VAT prowadzonym przez Krajową Administrację Skarbową.
9.19. Jeżeli Podmiot Publiczny stwierdzi, że rachunek wskazany przez Partnera Prywatnego na 
fakturze nie znajduje się na tzw. „białej liście podatników VAT” lub rachunek wskazany przez Partnera Prywatnego nie spełnia innych wymogów określonych w przepisach niniejszego 
paragrafu, Podmiot Publiczny wstrzyma się z dokonaniem zapłaty za prawidłową realizację przedmiotu Umowy do czasu wskazania innego rachunku przez Partnera Prywatnego, który będzie umieszczony na przedmiotowej liście oraz będzie spełniał warunki określone 
w niniejszym postanowieniu. W takim przypadku, Partner Prywatny zrzeka się prawa do 
żądania odsetek za opóźnienie w płatności za okres od pierwszego dnia po upływie terminu płatności określonego zgodnie z niniejszą Umową, do 7-go dnia od daty powiadomienia 
Podmiotu Publicznego o numerze rachunku spełniającego wymogi, o których mowa w zdaniu poprzednim.
9.20. Partner Prywatny ponosi wyłączną odpowiedzialność za wszelkie szkody poniesione przez Podmiot Publiczny w przypadku, jeżeli oświadczenia i zapewnienia zawarte w pkt 9.18 Umowy okażą się niezgodne z prawdą. Partner Prywatny zobowiązuje się zwrócić Podmiotowi 
Publicznemu wszelkie obciążenia nałożone z tego tytułu na Podmiot Publiczny przez organy administracji skarbowej oraz zrekompensować szkodę, jaka powstała u Podmiotu Publicznego, wynikającą w szczególności, ale nie wyłącznie, z zakwestionowania przez organy administracji skarbowej prawidłowości odliczeń podatku VAT na podstawie wystawionych przez Partnera Prywatnego faktur dokumentujących realizację przedmiotu Umowy, jak również braku możliwości zaliczenia przez Podmiot Publiczny wydatków poniesionych z realizacją przedmiotu Umowy w koszty uzyskania przychodu.
9.21. W przypadku gdy Partner Prywatny błędnie wystawił fakturę, termin zapłaty liczony będzie od dostarczenia faktury korygującej do siedziby Urzędu Gminy Kobylnica, bez naliczania odsetek.
Jednocześnie, działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a Ustawy, zawiadamia o zmianie treści SIWZ 
w zakresie terminu składania i otwarcia ofert:
W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SIWZ oraz treść ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminu składania i otwarcia ofert, w związku z czym zmianie ulega:
1. Rozdział XIV pkt 2 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:
Termin składania ofert upływa w dniu 07.09.2020 r. o godz. 11:00. Do upływu terminu składania ofert, należy dostarczyć ofertę do siedziby Zamawiającego.
1. Rozdział XIV pkt 3 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 07.09.2020 r. o godz. 13:00 w sali Nr 10 w siedzibie Zamawiającego. 
1. [bookmark: _Hlk44316037]Ogłoszenie o zamówieniu Sekcja IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu otrzymuje brzmienie:
Data: 07.09.2020 r., godzina: 11:00
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie postanowienia powołane w SIWZ związane 
z terminem do składania ofert będą podlegały nowemu terminowi, w szczególności takie jak:
1. aktualność dokumentów określona w SIWZ,
1. zabezpieczenie oferty wadium.
Pozostałe zapisy SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu pozostają bez zmian.
Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego http://bip.kobylnica.pl.

Strona 1 z 5
Strona 2 z 5

